e volta) com hospedagem para que o 

Secretário Municipal Adjunto de Educação e 
Cultura, venha a participar da programação 
prevista para o I ENCONTRO NACIONAL DE 
GESTORES DA CULTURA, de 14 a 15 de 
agosto de 2023, em Vitória /ES. 
Valor Global: R$ 3.990,35 (três mil, 
novecentos e noventa reais e trinta e cinco 
centavos). 

Base Legal:Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

02.004.13.392.0030.2172 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
Fonte de Recurso:

[...]

e volta) com hospedagem para que o 
Secretário Municipal Adjunto de Educação e 
Cultura, venha a participar da programação 
prevista para o I ENCONTRO NACIONAL DE 
GESTORES DA CULTURA, de 14 a 15 de 
agosto de 2023, em Vitória/ES. 

Valor Global: R$ 3.990,35 (três mil, 
novecentos e noventa reais e trinta e cinco 
centavos). 
Base Legal:Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

02.004.13.392.0030.2172 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
Fonte de Recurso: 1704.0000

[...]

marcação de uma (01) passagem aérea (ida 
e volta) para que o Secretário Municipal de 
Educação e Cultura,venha a participar da 
programação prevista para o 19º FÓRUM 
NACIONAL DA UNDIME., de 06 a 09 de 
agosto de 2023, em Cuiabá/MT. 
Valor Global: R$ 6.790,34 (seis mil, 
setecentos e noventa reais e trinta e quatro 

centavos). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

02.004.12.122.0016.2129 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
Fonte de Recurso:

[...]

marcação de uma (01) passagem aérea (ida 
e volta) para que o Secretário Municipal de 

Educação e Cultura, venha a participar da 
programação prevista para o 19º FÓRUM 
NACIONAL DA UNDIME., de 06 a 09 de 
agosto de 2023, em Cuiabá/MT. 
Valor Global: R$ 6.790,34 (seis mil, 
setecentos e noventa reais e trinta e quatro 
centavos). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
02.004.12.122.0016.2129 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
Fonte de Recurso:

[...]

prol da realização do evento em 
comemoração ao dia do pescador, através 

da emenda impositiva 2209. O material 
será ofertado, visando à melhoria nas 
condições de trabalho dos pescadores e 
marisqueiras do Distrito de Diogo Lopes, 
município de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 9.413,00 (nove mil, 
quatrocentos e treze reais). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 

8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, PESCA, AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO 
02.003.20.122.0004.2209 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
Fonte de Recurso:

[...]

prol da realização do evento em 
comemoração ao dia do pescador, através 
da emenda impositiva 2209. O material 
será ofertado, visando à melhoria nas 
condições de trabalho dos pescadores e 

marisqueiras do Distrito de Diogo Lopes, 
município de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 9.413,00 (nove mil, 
quatrocentos e treze reais). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, PESCA, AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO 
02.003.20.122.0004.2209 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
Fonte de Recurso: